University of Pune

Telephone No.: 020-25621233 25621257 25621258 25621259

Department of Education Ganeshkhind, Pune 411007. Telegraph: Unipune

Fax: 020-25691233

Website: www.unipune.ernet.in
E-mail: dyracademic@unipune.ernet.in

Date: 7/9/2009

Reference No.: CA/ 5229

To,

Hon. Chairman / Secretary, Progressive Education Society, W.I.E. Complex, Shivajinagar, The- Haveli, Pune- 5.

Subject: Regarding seeking permission to start new course for academic year 2009-10. Reference: Government Decision No. NGC 2009/ (189/09) / MaShi- 4 dated 15.7.2009

Respected Sir/Madam,

Pursuant to the order received in respect of the above subject, you are hereby informed that your Educational Society may start new courses (1) First Year B.B.A. (2) First Year B.C.A. (Number of 80 students each) at Modern College of Commerce and Computer Studies Yamunanagar, Nigdi, Pune-44. Permission is being granted on a permanent non-grant basis after submission of undertaking to the Joint Director, Pune Division, Pune, that the Educational Society will not seek any grant or financial assistance in future. Subject to the provisions of Section 81 of the Maharashtra University Act, 1994, on the condition that the terms and conditions of the report are completed within three months from the date of issue of the University's letter.

Further, you are also informed that the rules and regulations issued by the University of Pune and the Government of Maharashtra from time to time and the appointment of the necessary principal, teachers and non-teaching staff will remain binding on the college.

Your College I.D. to be noted that the number is (ID No. PU/PN/C/366/2009).

B.Com/B.B.A./
B.B.A.(C.A.)
B.B.A.(C.A.)

Principal
P. E. Society's

Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Pune - 411 044

Yours faithfully,

Deputy Chancellor (Educational Department) ्राध्वनी क्रमांक : ०२०-२५६९१२३३

२५६०१२५७

२५६०१२५८

२५६०१२५९

पुणे विद्यापीठ

शैक्षणिक विभाग

गणेशिंखंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ ः 'युनिपुणे'

फॅक्स: ०२०-२५६९१२३३

वेवसाइट : www.unipune.emet.in इ-मेल : dyracademic@unipune.emet.in

दिनांक: ७।९।२००९

संदर्भ क्र. स्रीप्रिय220

प्रति, मा. अध्यक्ष/सचिव, प्रोग्रेसिव्ह एज्युकेशन सोसस्यटी, डब्ल्यू आय.ई. कॉम्प्लेक्स, शिवाजीनगर, ता. हवेली, पुणे—५.

विषय : शैक्षणिक वर्ष २००९-१० या एका वर्षाकरिता नवीन महाविद्यालय

सुरू करण्यास परवानगी देण्याबाबत.

संदर्भ : शासन निर्णय क. एनजीसी २००९/(१८९/०९)/मशि—४

दि. १५.७.२००९.

महोदय,

वरील विषयाच्या संदर्भात प्राप्त- झालेल्या आदेशानुसार, आपणांस कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेस शैक्षणिक वर्ष २००९-१० या एका वर्षाकरिता १) प्रथम वर्ष बी.बी.ए २) प्रथम वर्ष बी.सी.ए. (प्रत्येकी ८० विद्यार्थी संख्या) या अभ्यासकमाचे नवीन महाविद्यालय मॉडर्न कॉलेज ऑफ कॉमर्स ऑण्ड कॉम्प्युटर स्टिडज यमुनानगर, निगडी, पुणे—४४ येथे सुरू करण्यास संस्थेने भविष्यात अनुदानाची किंवा आर्थिक मदतीची मागणी करणार नाही, अशा आशयाचे हमीपत्र मा. संहसंचालक, पुणे विभाग, पुणे यांना सादर करण्याच्या अटीवर कायम विना अनुदानित तत्त्वावर, व महाराष्ट्र विद्यापीठ कायदा १९९४ कलम ८१ मधील तरतुदींच्या अधिन राहून त्याचप्रमाणे अहवालातील अटी व शर्तीची पूर्तता विद्यापीठाचे पत्र निर्गमित झाल्यापासून तीन महिन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

पुढे आपणास असेही कळविण्यात येते की, पुणे विद्यापीठ व महाराष्ट्र शासनाद्वारे वेळोवेळी अस्तित्वात येणारे नियम व आवश्यक प्राचार्य, शिक्षक व शिक्षकेतर सेवकांची नियुक्ती करणे महाविद्यालयावर बंधनेकारक राहील.

आपल्या महाविद्यालयाचा आय.डी. नंबर (ID No. PU/PN/C/366/2009) हा आहे याची नोंद घ्यावी.

कळावे,

सोबत : अहवाल

B.Com/B.S.A./
B.B.A.(C.A.)

Principal
P. E. Society's
Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Pune - 411 044

्रे उपकुलसंचिव (शैक्षणिक विभाग)

आपला विश्वास्,

Principal
P. E. Society's

Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Pune - 411 044

ocuments and Sertings Administrator Cristion Soman Academic year 2009-10 Letter. doc Som



University of Pune

Telephone No.: 020-25621233

25621257 25621258 25621259 Department of Education Ganeshkhind, Pune 411007. Telegraph: Unipune

Fax: 020-25691233 Website: www.unipune.ernet.in

E-mail: dyracademic@unipune.ernet.in

Reference No.: CA/3658

To,
Hon. Principal,
Progressive Education Society,
Modern College of Commerce and Computer Studies,
Yamunanagar, Nigdi,
Pune- 44.

Date: 3/9/2010

Subject: Regarding seeking permission to start new course for the Academic Year 2010-11 Reference: Government Decision No. NGC 2010/ (225/10) / MaShi-4 dated 14.7.2010

Respected Sir/Madam,

Pursuant to the order received in respect of the above subject, you are hereby informed that your college may start a new course of First Year Commerce (120 student strength) on a permanent non-grant basis for one Academic Year 2010-11. Permission is being granted subject to completion after confirming the terms and conditions of the report within three months from the issue of the letter. Also, please note that the rules issued by the University of Pune and Maharashtra Government from time to time will remain binding on you.

Yours faithfully,

Deputy Chancellor (Educational Department)

B.Com/B.B.A./ B.B.A.(C.A.) Principal
P. E. Society's

Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Punc - 411 044

पुणे विद्यापीठ

शैक्षणिक विभाग

गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३

्रवेबसाइट : www.unipune.ernet.in इ-मेल : dyracademic@unipune.ernet.in

दिनांक : 3 1 ८ / २० ९ ०

संदर्भ क्र. स्मिश्र /36 40

०२०-२५६९१२३३

२५६०१२५७

२५६०१२५८

२५६०१२५९

दूरध्वनी क्रमांक :

प्रति, मा. प्राचार्य, प्रोग्नेसिव्ह एज्युकेशन सोसायटी, मॉडर्न कॉलेज ऑफ कॉमर्स ऑण्ड कॉम्प्युटर स्टडिज, यमुनानगर, निगडी, पुणे—४४.

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०१०-११ या एका वर्षाकरिता नवीन अभ्यासक्रम

सुरू करण्यास परवानगी देण्याबाबत...

संदर्भ : शासन निर्णय क. एनजीसी २०१०/(२२५/१०)/मशि-४,

दि. १४.७.२०१०.

महोदय,

वरील विषयाच्या संदर्भात प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१०—११ या एका वर्षाकरिता प्रथम वर्ष वाणिज्य (१२० विद्यार्थी संख्या) हा नवीन अभ्यासक्रम कायम विना अनुदान तत्त्वावर सुरू करण्यास अहवालातील अटी व शर्तींची पूर्तता पत्र निर्गमित झाल्यापासून तीन मिहन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे. तसेच पुणे विद्यापीठ व महाराष्ट्र शासनाद्वारे वेळोवेळी अस्तित्वात येणारे नियम आपणास बंधनकारक राहतील, याची कृपया नोंद घ्यावी.

कळावे,

सोबत : अहवाल



Principal
P. E. Society's
Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Pune - 411 044

आपला विश्वास्

उपकुलसचिव (शैक्षणिक विभाग)

B.Com/B.B.A./
B.B.A.(C.A.)

Principal
P. E. Society's

Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Pune - 411 044

E:\Soman\Academic Year 2010-11\Letter.doc Som

Savitribai Phule Pune University

(Formerly Pune University)

Phone Number: 020-25691233 25601257 25601250 25601259

Fax: 020-25691233

(CAAP014720)

Reference No.: CA/1336

Education Department Ganeshkhind, Pune-411007 Telegraph: 'Unipune' Website: ww.unipune.ac.in

E-mail: affiliation@pune.unipune.ac.in

Dated: 16/08/2019

To, Hon. Principal, Progressive Education Society's Modern College of Commerce and Computer Studies, Yamunanagar, Nigdi, Pune 411044

Subject: Regarding approval of additional admission of 10 percent of the sanctioned student intake capacity to Arts, Commerce and Science courses for the academic year 2019-20.

Reference: Your letter no. MCCCS/19-20, 14/6/2019, MCCCS/19-20 dt.9/8/2019

Respected Sir/Madam,

According to the order received in accordance with the above subject and reference letter, your college will admit 10% of the original student intake capacity to the first year B.Com., B.B.A., B.B.A. (Computer Application) degree course for the academic year 2019-20 only. Increased percentage of additional students admission of is subject to fulfilment of the following terms and conditions.

1. Additional admissions of 10% of the sanctioned strength to the above courses should be given on merit, reservation and as per rules.

2. The list of students admitted in academic year 2019-2020 according to merit, reservation and rules (final list of aided and unaided batch wise) should be submitted to the Department of Educational Qualification and Education.

3. The additional intake capacity is for the academic year 2019-20 only and no new batch or new additional post will be sanctioned to any college due to increased capacity.

If it is found that the 10% additional admission has adverse effect on other colleges in the area, the decision taken by the University Authority Board regarding the said additional admission shall be binding on the college.

5. Fees of 10% additional admitted students in granted blocks should be charged as per students in granted blocks.

Yours faithfully,

For - Deputy Chancellor (Educational Department)

Copy for information and appropriate action:

1. Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation, Savitribai Phule Pune University, Pune-7

2. Hon. Deputy Chancellor Educational Qualification Department, Savitribai Phule Pune University, Pune-7.



P. E. Society's Modern College of Commerce and Computer Studies, Nigdi, Purc - 411 044



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

192000132

शैक्षणिक विभाग गणेशिखंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

दिनांक: 981 OL 12089

इ-मेल ; affiliation@pun.unipune.ac.in

संदर्भ क. : सीए/ 9336

070-74598733

6 8 5 9 9 9 9 - 0 5 0

२५६०१२५७ २५६०१२५०

24408249

प्रति,

फॅक्स:

दूरध्वनी क्रमांक:

मा.प्राचार्य, प्रोग्नेसिव एजुकेशन सोसायटी माडर्न कॉलेज ऑफ कामर्स अँड कॉम्प्युटर स्टडीज (बीकॉम बीबीए बीसीए) पत्ता: यमुनानगर निगडी ता.: पिंपरी चिंचवड (महानगर पालिका हद्द) जि: पुणे पिनकोड: 411044 (CAAP014720)

विषय: शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी प्रवेश

क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेश देण्यास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र.MCCCS/१९-२०, १४/०६/२०१९, MCCCS/१९-२०/०२० दि.९/८/२०१९

महोदय,

(

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठीच प्रथम वर्ष बी.कॉम. बी.बी.ए. बी.बी.ए.(कॉमप्यूटर ॲप्लिकेशन), या पदवी अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्वतृ। करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

- १. उपरोक्त अभ्यासक्रमांस मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता ,आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
- २. शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० मध्ये गुणवत्ता,आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
- ३. अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०१३-२०२० साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
- ४. १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहील.
- ५. अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे. कळावे,

आपला.

ित उपकुलसचिव (शैक्षणिक विभाग)

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

१ मा. संचालक,परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ,सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ,पुणे-७

२ मा. उपकुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ,पुणे-७

B.Oom/B.B.A./ B.B.A.(C.A.)

Principal
P. E. Society's
Modern College of Commerce
and Computer Studies,
Nigdi, Pune - 411 044